In prima causa id a quo vita et est ipsum a quo vita tota. Igitur id ipsum est fons amoris in illo.

Quod si rei creatae unitas generantis et geniti ad illam penitus se inclinat, revertendo per viam regressionis, tunc est id ipsum amor creaturae, prout ordinata est creatura ab ipso cui quanto magis te unificaveris, tanto exaltaberis et tanto elevabitur.

Et hoc eius latere est.

DEUS É AMOR QUE QUANTO MAIS É POSSUÍDO, TANTO MAIS SE ESCONDE.

Esta definição é dada por efeito.

Na primeira causa há aquilo de que procede a vida, e isto mesmo é aquilo de que provém a vida inteira. Por isso, aquilo é a fonte de amor nele.

Se a unidade da coisa criada se inclina por inteiro àquela unidade do criador e criado, voltando pela via do regresso, isto mesmo é o amor da criatura, enquanto ela é ordenada por aquilo que tanto mais será exaltado, tanto mais te unificarás, quanto mais te exaltarás.

E o seu esconder-se consiste nisto.

## IX

DEUS EST CUI SOLI PRAESENS EST  
QUIDQUID CUIUS TEMPORIS EST.

Haec definitio est secundum formam.

Totum quidem uno aspectu omnes partes videt, pars vero totum non videt, nisi diversis respectibus et successivis. Propter hoc deitas est successorum totalitas. Unde intuitus eius unicus est, non consequenter factus.

DEUS É O ÚNICO PARA QUEM É PRESENTE  
TUDO QUE PERTENCE A QUALQUER TEMPO.

Esta definição é segundo a forma.

O todo, pois, vê todas as partes num olhar, a parte, entretanto, não vê o todo senão sob diversos e sucessivos aspectos. Por isto a divindade é a totalidade dos sucessivos. Conseqüentemente o seu olhar é único e não feito em seqüência.

## X

DEUS EST CUIUS POSSE NON NUMERATUR,  
CUIUS ESSE NON CLAUDITUR, CUIUS BONITAS NON TERMINATUR

Haec definitio patet per quartam et septimam.

In posse creato, et primo inventus est numerus, secundum plura aut pauciora opera educentia possibile ad actum, quia, si sint infinita, impossibile dicitur. Eius enim quod fiet ab eo actu sunt infinita opera; unde subito operatur. Ubi vero est infinitus numerus ordinatus ad actum et invenitur resistens, non poterit evenire.

Omne esse clausionem dicit finitatis alicuius. Unde a centro ad esse eius sunt operationes finitae. In divino esse non est sic, sed opera infinita a centro ad extremum et actum. Unde sua clausio infinita est et actu non impossibilis, nisi quia necesse existens.

Unde sequitur quod etiam redeundo est interminata bonitas via securior ab esse in unitatem centri.

DEUS É AQUELE A CUJO PODER NÃO PODE SER ATRIBUÍDO UM NÚMERO  
CUJO SER NÃO É FECHADO,  
CUJA BONDADE NÃO TEM LIMITES.